МБОУ «Черки-Кильдуразская средняя общеобразовательная школа

Буинского  муниципального района Республики Татарстан»

                                                                        Форма по  ОКУД

                                                                                      по ОКПО

                                                                                     ПРИКАЗ

О проведении школьного этапа всероссийской   и

республиканской олимпиад школьников    в 2025 – 2026 учебном году

В целях организованного проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году, в соответствии с планом работы МКУ

«Управление образования Буинского муниципального района» на 2025-2026 учебный год,

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников»,  приказом МО и Н РТ «О проведении

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан

в 2025-2026 учебном году» №477 от 11.09.2025 г., приказываю:

1.Утвердить Оргкомитет по организации и проведению школьного этапа    всероссийской и

республиканской олимпиад школьников:

Зиатдинова Д.А.- директор школы, председатель оргкомитета

Гумерова С.Ф.-заместитель директора по учебной работе

Сафина Г.Х.-заместитель директора по воспитательной работе

Исмагилова Н.Ф.-учитель математики

Ибрагимова В.В.-учитель русского языка и литературы

Яруллина З.З.-учитель родного языка и литературы

Ахметов Р.Г.-учитель физической культуры, технологии и ОБЗР

Гильфанова Д.Р.-учитель начальных классов

Нуржанова Р.Ф.-учитель начальных классов

Нигматуллина Ф.Р.-учитель географии и технологии

Шигапова Ф.Т.- учитель английского языка

Махмутова Л.Н.- учитель информатики

2.Должностным лицам, задействованным в организации и проведении школьного этапа

олимпиад, руководствоваться в работе утвержденными МО и Н РТ:

- порядком проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году (приложение №1);

- графиком проведения и составом участников школьного этапа всероссийской

и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году (приложение №2);

- графиком отправки заданий школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников и ключей к ним в 2025-2026 учебном году

(приложение №3);

- инструкцией специалиста-куратора, ответственного за организацию в

муниципальных образованиях Республики Татарстан проведения школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в муниципальных

образованиях Республики Татарстан в 2025-2026 учебном году (приложение №4);

Код

50647853

Номер

документа

Дата

    126      о/д 12.09.2025 г.

3.Специалистом-куратором, ответственным за организацию школьного этапа олимпиад, назначить

заместителя директора по УР Гумерову С.Ф.

4. Гумеровой СФ. создать адрес электронной почты для получения олимпиадных заданий

и обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при отправке и хранении заданий

и ключей школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников.

5. Утвердить:

- состав школьных предметно-методических комиссий школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение №5).

1. Членам школьных предметно-методических комиссий:

- поставить на контроль обеспечение участия обучающихся в олимпиадах по каждому
общеобразовательному предмету;

- определить состав участников муниципального этапа из числа участников школьного

этапа олимпиад согласно общему муниципальному рейтингу - рейтинговой таблице

результатов участников школьного этапа олимпиады по общеобразовательному

предмету, представляющую собой ранжированный список участников,

расположенных по мере убывания набранных ими баллов.

2. Членам школьных предметно-методических комиссий:

1. Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025 - 2026 учебном

году.

2. Вывесить на сайт школы (https://edu.tatar.ru) «Приказ о проведении школьного этапа

олимпиад», в срок до 16 сентября.

3. Куратору обеспечить нормальное функционирование компьютерной техники.

7.5. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии,

информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории,

иностранным языкам (английскому), праву, русскому языку, литературе,     основам

безопасности и защиты Родины (ОБЗР), физической культуре, искусству (МХК)

согласно прилагаемому графику.

7.6. Организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного этапа

Республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе

для учащихся школ с родным языком обучения, родным (чувашскому) языкам и

литературе, родному языку (татарский) и родной (татарская) литературе для учащихся

школ с родным языком обучения, родному (татарский) языку и родной (татарская)

литературе для обучающихся-татар школ с русским языком обучения,